
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  

 
 

от 14 января 2025 года  № 36 

О проведении патриотической 

акции «Подарок для героя», 

посвященной Дню защитника 

Отечества среди образовательных 

организаций   округа   Муром 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования на 2024 - 2025 

учебный год в целях патриотического воспитания обучающихся, 

руководствуясь Положением об Управлении образования,   

 приказываю:  

1. Провести в период с 15 января по 14 февраля 2025 года среди 

образовательных организаций округа Муром патриотическую акцию 

«Подарок для героя», посвященную Дню защитника Отечества (далее – 

патриотическая Акция). 

2. Утвердить Положение о патриотической Акции и состав оргкомитета 

согласно приложениям №1, №2. 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в 

патриотической Акции в соответствии с Положением согласно 

приложению №1. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр 

работы с педагогическими кадрами» Тростину Г.Н. 

 

 

       Начальник 

Управления образования                                                               И.И. Раевская 

 

 



Приложение № 1  

                                                                к приказу Управления образования 

                                                                                               от 14 января 2025 года № 36 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении патриотической акции «Подарок для героя»,  

посвященной Дню защитника Отечества среди образовательных 

организаций   округа   Муром 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок проведения и 

подведение итогов патриотической акции «Подарок для героя», 

посвященной Дню защитника Отечества среди образовательных 

организаций   округа   Муром (далее – патриотическая Акция). 

1.2. Учредитель патриотической Акции - Управление образования 

администрации округа Муром. 

1.3. Организатор патриотической Акции - МКУ «Центр работы с 

педагогическими кадрами» (далее - Организатор). 

1.4. Информационное сопровождение патриотической Акции осуществляет 

Организатор через виртуальную страницу патриотической Акции. 

Условия доступа: http://crpk.murom.info/мероприятия/конкурсы/акция-

подарок-для-героя/  

 

2. Цель и задачи патриотической Акции 

2.1. Цель: создание дополнительных условий для приобщения 

подрастающего поколения к базовым ценностям российского народа.  

2.2. Задачи: 

 поздравить с Днем защитника Отечества и поддержать боевой дух 

участников в зоне СВО; 

 содействовать формированию ценностного отношения к миру, 

становления опыта действий и поступков на основе духовно-

нравственных ориентиров; 

 стать участником волонтерского движения и показать единство 

граждан;  

 способствовать самовыражению и самореализации каждого участника 

Акции в конкретных делах патриотической направленности. 

 

 

 

http://crpk.murom.info/%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D1%8F/%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D1%8B/%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%BA-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%8F/
http://crpk.murom.info/%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D1%8F/%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D1%8B/%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%BA-%D0%B4%D0%BB%D1%8F-%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%8F/


3. Участники патриотической Акции 

3.1. Участниками патриотической Акции являются обучающиеся, родители 

(законные представители), педагоги и специалисты образовательных 

организаций округа Муром. 

4. Номинации патриотической Акции  

4.1.  Номинация «Рисунок солдату». 

4.2.  Номинация «Поделка для солдата». 

4.3.  Номинация «Письмо солдату». 

4.4.  Номинация «Тепло из дома». 

5. Технические требования к работам 

5.1. Номинация «Рисунок солдату». Рисунки выполняются на альбомной 

бумаге или на бумаге для офисной техники «Снегурочка» в любой 

технике: акварель, карандаш и т.д. Формат рисунков А5. Рисунок 

может содержать текст поздравления, слова поддержки и/или 

благодарности.  

5.2. Номинация «Поделка для солдата». Поделка выполняется в любой 

технике: плетение, вязание и т.д. Формат поделки: не более 10 х 10 см. 

Поделка может содержать текст поздравления, слова поддержки и/или 

благодарности.  

5.3. Номинация «Письмо солдату». От одного автора принимается текст 

объемом 1 тетрадный лист. Письмо может содержать текст 

поздравления, слова поддержки и/или благодарности.  

5.4. Номинация «Тепло из дома». Участники Акции могут передать пряжу, 

теплые и вязаные вещи: носки из 100% шерсти (размер от 35 до 47), 

шапки (размер от 54 до 60), шарфы, варежки со съемным верхом и 

пальцами, свитера, манишки из шерсти или п/шерсти. Цвет изделий: 

серо-коричневый или темно-зеленый. Парные изделия соединить и 

прикрепить бирку с размером. 

6. Порядок организация и сроки проведения  

патриотической Акции 

6.1. Патриотическая Акция проходит в период с 15 января по 14 февраля 

2025 г. (включительно). 

6.2. Готовые рисунки, поделки, письма, теплые вещи принимаются по адресу: 

МКУ «Центр работы с педагогическими кадрами» о. Муром, 

Владимирская область, ул. Ленина, д. 17 до 14 февраля 2025 года 

(включительно). 



7. Авторские права и персональные данные 

7.1. Каждый Участник гарантирует, что является автором предоставляемой 

работы.  

7.2. Персональные данные (ФИО), сообщенные участниками 

патриотической Акции, будут использоваться в соответствии с 

действующим законодательством РФ и настоящим Положением. 

 

8. Подведение итогов патриотической Акции 

8.1. Итоги патриотической Акции публикуются: 

 на виртуальной странице патриотической Акции: 

http://crpk.murom.info/мероприятия/конкурсы/акция-подарок-для-

героя/;   

 в мессенджере Telegram-канал МКУ «Центр работы с педагогическими 

кадрами»; 

 в социальной сети ВКонтакте МКУ «Центр работы с педагогическими 

кадрами».  

8.2. За активное участие в патриотической Акции вручаются 

Благодарственные письма. 

 

 

   

 Директор МКУ ЦРПК                                                        Г.Н. Тростина 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://crpk.murom.info/мероприятия/конкурсы/акция-подарок-для-героя/
http://crpk.murom.info/мероприятия/конкурсы/акция-подарок-для-героя/


   Приложение №2  

                                                                к приказу Управления образования 

от  14 января 2025 года   № 36 

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА  

патриотической акции «Подарок для героя», 

посвященной Дню защитника Отечества среди образовательных 

организаций округа Муром 

 

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                           Г. Н. Тростина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Тростина 

Галина Николаевна 

 

−  директор МКУ ЦРПК,  

председатель 

 

2.  Корчагина  

Елена Николаевна 

−  методист МКУ ЦРПК 

 

 

3.  Романова 

Светлана Николаевна 

_ методист МКУ ЦРПК 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил:  

      Директор МКУ ЦРПК Г.Н. Тростина 

Разослать: в дело – 1 экз., в детские сады, сельские сады, школы, 

сельские школы, МБУДО ЦВР – по 1 экз., ЦРПК – 1 экз. 

 


